
Clasificación 
Económica Total Derechos Reconocidos Total Derechos Anulados Derechos Reconocidos Netos

30300 Tasas académicas por servicios administrativos 0,00 44,26 -44,26
Subtotal Artículo 30 0,00 44,26 -44,26

31200 1er y 2o ciclo en centros propios 16.001.173,29 396.745,89 15.604.427,40
31201 Servicios académicos de 3er ciclo centro propio 1.110.388,87 79.164,35 1.031.224,52
31202 Compensación matrículas becarios MEC 6.683.355,94 215.087,12 6.468.268,82
31203 Compensación matrículas por familias numerosas 742.671,19 0,00 742.671,19
31204 Compensación matrículas del personal propio 199.678,48 0,00 199.678,48
31205 Compensación matrículas de alumnos minusválidos 0,00 0,00 0,00
31206 Compensación matrículas honor 92.306,03 0,00 92.306,03
31207 Compensación víctimas terrorismo 5.709,75 0,00 5.709,75
31208 Compensación becarios Junta de Andalucía 0,00 0,00 0,00
31209 Compensación matrículas alumnos minusválidos UMA 159.463,60 0,00 159.463,60
31210 Compensación matrículas familia numerosa UMA 59.064,05 0,00 59.064,05
31299 Otros 1.579.185,92 11.854,18 1.567.331,74

Subtotal Artículo 31 26.632.997,12 702.851,54 25.930.145,58
32000 Estudios de Extensión Universitaria 11.730,00 420,00 11.310,00
32001 Cursos de Enseñanzas Propias 1.863.248,77 59.800,00 1.803.448,77
32003 Cursos de Postgrado 46.027,03 757,33 45.269,70
32005 Cursos de Criminología 241.821,66 2.540,83 239.280,83
32007 Curso para la obtención del CAP 21.641,00 0,00 21.641,00
32008 Inscripciones a jornadas, congresos y similiares 141.853,80 450,00 141.403,80
32009 Cursos de español para extranjeros 1.006.372,11 9.047,05 997.325,06
32099 Otros cursos y seminarios 90.880,00 92.880,00 -2.000,00
32102 Espectáculos 6.008,00 0,00 6.008,00
322 Derechos de examen y selección de personal 135.660,98 3.737,00 131.923,98

32300 Contratos 8.394.074,46 577.131,52 7.816.942,94
32302 Convenios 1.823.479,17 105.132,93 1.718.346,24
32400 Servicio Central de Apoyo a la Investigación 201.050,59 1.176,00 199.874,59
32401 Estabulario 51.916,28 0,00 51.916,28
32402 Servicio Central de Informática 25.632,32 0,00 25.632,32
32502 Guarderías universitarias 114.949,89 3.155,20 111.794,69
32599 Otros 59.883,00 0,00 59.883,00
326 Servicios deportivos universitarios 834.677,85 0,00 834.677,85

32999 Otros 138.822,47 811,83 138.010,64

Explicación
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Clasificación 
Económica Total Derechos Reconocidos Total Derechos Anulados Derechos Reconocidos NetosExplicación

Subtotal Artículo 32 15.209.729,38 857.039,69 14.352.689,69
33000 Venta de libros y revistas 66.326,49 0,00 66.326,49
33099 Otras ventas de publicaciones propias 7.975,68 0,00 7.975,68
33200 Venta de fotocopias 16.670,60 98,75 16.571,85
33202 Venta de impresos de matrículas 22.908,00 0,00 22.908,00
339 Venta de otros bienes 1.099,27 0,00 1.099,27

Subtotal Artículo 33 114.980,04 98,75 114.881,29
380 De ejercicios cerrados 21.060,84 0,00 21.060,84

Subtotal Artículo 38 21.060,84 0,00 21.060,84
39900 Reintegro de anuncios por empr. adjudicatarias 21.015,16 0,00 21.015,16
39999 Otros ingresos 4.004.210,65 21.430,46 3.982.780,19

Subtotal Artículo 39 4.025.225,81 21.430,46 4.003.795,35
Subtotal Capítulo 3 46.003.993,19 1.581.464,70 44.422.528,49

400 Del Ministerio de Educación y Ciencia 1.798.618,00 57.809,25 1.740.808,75
Subtotal Artículo 40 1.798.618,00 57.809,25 1.740.808,75

410 De Organismos Autónomos Estatales 763.984,31 0,00 763.984,31
411 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 31.780,17 0,00 31.780,17
412 De otros organismos autónomos 3.000,00 0,00 3.000,00

Subtotal Artículo 41 798.764,48 0,00 798.764,48
42100 SAS Plazas vinculadas 1.297.515,21 0,00 1.297.515,21

Subtotal Artículo 42 1.297.515,21 0,00 1.297.515,21
441 De Universidades Públicas 571.160,61 0,00 571.160,61

Subtotal Artículo 44 571.160,61 0,00 571.160,61
45000 Financiación operativa estructural 124.988.281,00 0,00 124.988.281,00
45001 Financiación operativa condicionada auditoría 0,00 0,00 0,00
45002 Consejo Social 139.672,00 0,00 139.672,00
45003 Financiación operativa vinculada a resultados 45.651.778,00 0,00 45.651.778,00
45004 Finnanciación operativa vinculada a resultados condicionada aud 5.307.960,00 0,00 5.307.960,00
45005 Insuficiencia financiera 4.552.529,00 0,00 4.552.529,00
45006 Planes concertados 6.066.729,00 0,00 6.066.729,00
45007 Formación PDI 600,00 0,00 600,00

Subtotal Artículo 45 186.707.549,00 0,00 186.707.549,00
460 De Diputaciones Provinciales 6.000,00 0,00 6.000,00
461 De Ayuntamientos 39.069,50 0,00 39.069,50

Subtotal Artículo 46 45.069,50 0,00 45.069,50
470 De entidades financieras 12.000,00 0,00 12.000,00
479 De otras empresas 59.675,13 0,00 59.675,13

Subtotal Artículo 47 71.675,13 0,00 71.675,13
Subtotal Capítulo 4 191.290.351,93 57.809,25 191.232.542,68

520 Intereses de cuentas bancarias 1.571.531,98 0,00 1.571.531,98
Subtotal Artículo 52 1.571.531,98 0,00 1.571.531,98

54101 Alquiler de instalaciones deportivas 12.096,30 0,00 12.096,30
54102 Alquiler de aulas y otros recintos universitario 354.888,74 3.325,87 351.562,87

Subtotal Artículo 54 366.985,04 3.325,87 363.659,17



Clasificación 
Económica Total Derechos Reconocidos Total Derechos Anulados Derechos Reconocidos NetosExplicación

55100 De cafeterías 130.182,75 12.669,37 117.513,38
55101 De servicios de reprografía 110.130,83 0,00 110.130,83
55199 De otras concesiones administrativas 103.906,43 0,00 103.906,43

Subtotal Artículo 55 344.220,01 12.669,37 331.550,64
599 Otros ingresos patrimoniales 66,90 0,00 66,90

Subtotal Artículo 59 66,90 0,00 66,90
Subtotal Capítulo 5 2.282.803,93 15.995,24 2.266.808,69

70001 Del MEC proyectos de investigación 3.501.312,49 69.486,77 3.431.825,72
70003 Del MEC. Subvenciones específicas 4.534.017,86 103.280,77 4.430.737,09
701 De otros ministerios 9.491,47 1.032,80 8.458,67

Subtotal Artículo 70 8.044.821,82 173.800,34 7.871.021,48
710 De Organismos Autónomos estatales 1.370.743,27 76.534,54 1.294.208,73
711 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 419.906,33 6.130,55 413.775,78

Subtotal Artículo 71 1.790.649,60 82.665,09 1.707.984,51
741 De Universidades Públicas 511.262,14 0,00 511.262,14

Subtotal Artículo 74 511.262,14 0,00 511.262,14
75000 Para investigación científica 8.735.438,41 149.123,67 8.586.314,74
75001 Plan Plurianual de Inversiones 1.691.839,55 0,00 1.691.839,55
75003 Infraestructura Científica 702.026,17 0,00 702.026,17
75009 Para otras inversiones 4.750.000,00 0,00 4.750.000,00
75101 Consejería de Empleo 1.186.072,12 0,00 1.186.072,12
75102 Consejería de Gobernación 45.611,11 0,00 45.611,11
75103 Consejería de Hacienda 18.687,93 0,00 18.687,93
75104 Consejería de Presidencia 7.316,26 0,00 7.316,26
75105 Consejería de Turismo 35.828,35 0,00 35.828,35
75106 Consejería de Obras Públicas 17.463,50 0,00 17.463,50
75107 Consejería de Igualdad 53.450,00 0,00 53.450,00
75108 Consejería de Vivienda 16.346,50 0,00 16.346,50

Subtotal Artículo 75 17.260.079,90 149.123,67 17.110.956,23
760 De Corporaciones Locales 3.000,00 0,00 3.000,00
761 De Ayuntamientos 782,35 0,00 782,35

Subtotal Artículo 76 3.782,35 0,00 3.782,35
770 De entidades financieras 162.752,72 0,00 162.752,72
779 De otras empresas 895.866,30 52.658,95 843.207,35

Subtotal Artículo 77 1.058.619,02 52.658,95 1.005.960,07
79001 Otras inversiones 0,00 0,00 0,00
795 Otras transferencias de la Unión Europea 47.302,66 0,00 47.302,66
796 Transferencias de fuera de la Unión Europea 35.929,67 0,00 35.929,67
797 Aportaciones de convenios intern. de cooperación 74.532,69 564,25 73.968,44

Subtotal Artículo 79 157.765,02 564,25 157.200,77
Subtotal Capítulo 7 28.826.979,85 458.812,30 28.368.167,55

820 Reintegro de anticipos y préstamos CP personal 450.623,28 0,00 450.623,28
Subtotal Artículo 82 450.623,28 0,00 450.623,28

87000 Remanente de tesorería afectado 0,00 0,00 0,00



Clasificación 
Económica Total Derechos Reconocidos Total Derechos Anulados Derechos Reconocidos NetosExplicación

87001 Remanente de tesorería no afectado 0,00 0,00 0,00
Subtotal Artículo 87 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capítulo 8 450.623,28 0,00 450.623,28

92101 A largo plazo de entes del sector público 12.509.996,99 0,00 12.509.996,99
Subtotal Artículo 92 12.509.996,99 0,00 12.509.996,99
Subtotal Capítulo 9 12.509.996,99 0,00 12.509.996,99

TOTAL 281.364.749,17 2.114.081,49 279.250.667,68



Explicación Total Derechos Reconocidos Total Derechos Anulados Derechos Reconocidos Netos

Total Capitulo 1 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 2 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 3 46.003.993,19 1.581.464,70 44.422.528,49
Total Capitulo 4 191.290.351,93 57.809,25 191.232.542,68
Total Capitulo 5 2.282.803,93 15.995,24 2.266.808,69

  TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 239.577.149,05 1.655.269,19 237.921.879,86

Total Capitulo 6 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 7 28.826.979,85 458.812,30 28.368.167,55

  TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 28.826.979,85 458.812,30 28.368.167,55

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 268.404.128,90 2.114.081,49 266.290.047,41

Total Capitulo 8 450.623,28 0,00 450.623,28
Total Capitulo 9 12.509.996,99 0,00 12.509.996,99

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 12.960.620,27 0,00 12.960.620,27

TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS 281.364.749,17 2.114.081,49 279.250.667,68
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Ingreso directo Ingreso Recibo Autoliquidaciones Sin Contraído previo 

31200 1er y 2o ciclo en centros propios 27.000,00 0,00 0,00 15.974.173,29 16.001.173,29
31201 Servicios académicos de 3er ciclo centro propio 0,00 0,00 0,00 1.110.388,87 1.110.388,87
31202 Compensación matrículas becarios MEC 4.684,36 0,00 0,00 6.678.671,58 6.683.355,94
31203 Compensación matrículas por familias numerosas 0,00 0,00 0,00 742.671,19 742.671,19
31204 Compensación matrículas del personal propio 0,00 0,00 0,00 199.678,48 199.678,48
31206 Compensación matrículas honor 0,00 0,00 0,00 92.306,03 92.306,03
31207 Compensación víctimas terrorismo 0,00 0,00 0,00 5.709,75 5.709,75
31209 Compensación matrículas alumnos minusválidos UMA 0,00 0,00 0,00 159.463,60 159.463,60
31210 Compensación matrículas familia numerosa UMA 0,00 0,00 0,00 59.064,05 59.064,05
31299 Otros 0,00 0,00 0,00 1.579.185,92 1.579.185,92

Subtotal Artículo 31 31.684,36 0,00 0,00 26.601.312,76 26.632.997,12
32000 Estudios de Extensión Universitaria 0,00 0,00 0,00 11.730,00 11.730,00
32001 Cursos de Enseñanzas Propias 23.900,00 0,00 0,00 1.839.348,77 1.863.248,77
32003 Cursos de Postgrado 0,00 0,00 0,00 46.027,03 46.027,03
32005 Cursos de Criminología 0,00 0,00 0,00 241.821,66 241.821,66
32007 Curso para la obtención del CAP 0,00 0,00 0,00 21.641,00 21.641,00
32008 Inscripciones a jornadas, congresos y similiares 5.086,21 0,00 0,00 136.767,59 141.853,80
32009 Cursos de español para extranjeros 0,00 0,00 0,00 1.006.372,11 1.006.372,11
32099 Otros cursos y seminarios 0,00 0,00 0,00 90.880,00 90.880,00
32102 Espectáculos 0,00 0,00 0,00 6.008,00 6.008,00
322 Derechos de examen y selección de personal 0,00 0,00 0,00 135.660,98 135.660,98

32300 Contratos 7.199.713,50 0,00 0,00 1.194.360,96 8.394.074,46
32302 Convenios 1.465.333,05 0,00 0,00 358.146,12 1.823.479,17
32400 Servicio Central de Apoyo a la Investigación 53.845,15 0,00 0,00 147.205,44 201.050,59
32401 Estabulario 0,00 0,00 0,00 51.916,28 51.916,28
32402 Servicio Central de Informática 542,11 0,00 0,00 25.090,21 25.632,32
32502 Guarderías universitarias 0,00 0,00 0,00 114.949,89 114.949,89
32599 Otros 0,00 0,00 0,00 59.883,00 59.883,00
326 Servicios deportivos universitarios 0,00 0,00 0,00 834.677,85 834.677,85

32999 Otros 11.442,00 0,00 0,00 127.380,47 138.822,47
Subtotal Artículo 32 8.759.862,02 0,00 0,00 6.449.867,36 15.209.729,38

33000 Venta de libros y revistas 85,35 0,00 0,00 66.241,14 66.326,49
33099 Otras ventas de publicaciones propias 0,00 0,00 0,00 7.975,68 7.975,68
33200 Venta de fotocopias 8.015,40 0,00 0,00 8.655,20 16.670,60

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.1.) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2009

Clasificación 
Económica Explicación

Contraído Previo Contraído simultáneo Total Derechos 
Reconocidos



Ingreso directo Ingreso Recibo Autoliquidaciones Sin Contraído previo 
Clasificación 
Económica Explicación

Contraído Previo Contraído simultáneo Total Derechos 
Reconocidos

33202 Venta de impresos de matrículas 0,00 0,00 0,00 22.908,00 22.908,00
339 Venta de otros bienes 0,00 0,00 0,00 1.099,27 1.099,27

Subtotal Artículo 33 8.100,75 0,00 0,00 106.879,29 114.980,04
380 De ejercicios cerrados 0,00 0,00 0,00 21.060,84 21.060,84

Subtotal Artículo 38 0,00 0,00 0,00 21.060,84 21.060,84
39900 Reintegro de anuncios por empr. adjudicatarias 0,00 0,00 0,00 21.015,16 21.015,16
39999 Otros ingresos 100.504,99 0,00 0,00 3.903.705,66 4.004.210,65

Subtotal Artículo 39 100.504,99 0,00 0,00 3.924.720,82 4.025.225,81
Subtotal Capítulo 3 8.900.152,12 0,00 0,00 37.103.841,07 46.003.993,19

400 Del Ministerio de Educación y Ciencia 1.631.508,00 0,00 0,00 167.110,00 1.798.618,00
Subtotal Artículo 40 1.631.508,00 0,00 0,00 167.110,00 1.798.618,00

410 De Organismos Autónomos Estatales 0,00 0,00 0,00 763.984,31 763.984,31
411 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 4.102,00 0,00 0,00 27.678,17 31.780,17
412 De otros organismos autónomos 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

Subtotal Artículo 41 4.102,00 0,00 0,00 794.662,48 798.764,48
42100 SAS Plazas vinculadas 0,00 0,00 0,00 1.297.515,21 1.297.515,21

Subtotal Artículo 42 0,00 0,00 0,00 1.297.515,21 1.297.515,21
441 De Universidades Públicas 0,00 0,00 0,00 571.160,61 571.160,61

Subtotal Artículo 44 0,00 0,00 0,00 571.160,61 571.160,61
45000 Financiación operativa estructural 18.603.684,00 0,00 0,00 106.384.597,00 124.988.281,00
45002 Consejo Social 139.672,00 0,00 0,00 0,00 139.672,00
45003 Financiación operativa vinculada a resultados 41.516.492,00 0,00 0,00 4.135.286,00 45.651.778,00
45004 Finnanciación operativa vinculada a resultados condicionada auditor 5.307.960,00 0,00 0,00 0,00 5.307.960,00
45005 Insuficiencia financiera 4.552.529,00 0,00 0,00 0,00 4.552.529,00
45006 Planes concertados 4.144.039,00 0,00 0,00 1.922.690,00 6.066.729,00
45007 Formación PDI 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00

Subtotal Artículo 45 74.264.376,00 0,00 0,00 112.443.173,00 186.707.549,00
460 De Diputaciones Provinciales 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00
461 De Ayuntamientos 39.069,50 0,00 0,00 0,00 39.069,50

Subtotal Artículo 46 39.069,50 0,00 0,00 6.000,00 45.069,50
470 De entidades financieras 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00
479 De otras empresas 24.000,00 0,00 0,00 35.675,13 59.675,13

Subtotal Artículo 47 24.000,00 0,00 0,00 47.675,13 71.675,13
Subtotal Capítulo 4 75.963.055,50 0,00 0,00 115.327.296,43 191.290.351,93

520 Intereses de cuentas bancarias 23.663,34 0,00 0,00 1.547.868,64 1.571.531,98
Subtotal Artículo 52 23.663,34 0,00 0,00 1.547.868,64 1.571.531,98

54101 Alquiler de instalaciones deportivas 0,00 0,00 0,00 12.096,30 12.096,30
54102 Alquiler de aulas y otros recintos universitario 250.527,14 0,00 0,00 104.361,60 354.888,74

Subtotal Artículo 54 250.527,14 0,00 0,00 116.457,90 366.985,04
55100 De cafeterías 130.182,75 0,00 0,00 0,00 130.182,75
55101 De servicios de reprografía 110.130,83 0,00 0,00 0,00 110.130,83
55199 De otras concesiones administrativas 103.906,43 0,00 0,00 0,00 103.906,43

Subtotal Artículo 55 344.220,01 0,00 0,00 0,00 344.220,01



Ingreso directo Ingreso Recibo Autoliquidaciones Sin Contraído previo 
Clasificación 
Económica Explicación

Contraído Previo Contraído simultáneo Total Derechos 
Reconocidos

599 Otros ingresos patrimoniales 0,00 0,00 0,00 66,90 66,90
Subtotal Artículo 59 0,00 0,00 0,00 66,90 66,90
Subtotal Capítulo 5 618.410,49 0,00 0,00 1.664.393,44 2.282.803,93

70001 Del MEC proyectos de investigación 1.289.704,38 0,00 0,00 2.211.608,11 3.501.312,49
70003 Del MEC. Subvenciones específicas 204.706,93 0,00 0,00 4.329.310,93 4.534.017,86
701 De otros ministerios 4.310,35 0,00 0,00 5.181,12 9.491,47

Subtotal Artículo 70 1.498.721,66 0,00 0,00 6.546.100,16 8.044.821,82
710 De Organismos Autónomos estatales 226.648,00 0,00 0,00 1.144.095,27 1.370.743,27
711 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 25.050,00 0,00 0,00 394.856,33 419.906,33

Subtotal Artículo 71 251.698,00 0,00 0,00 1.538.951,60 1.790.649,60
741 De Universidades Públicas 0,00 0,00 0,00 511.262,14 511.262,14

Subtotal Artículo 74 0,00 0,00 0,00 511.262,14 511.262,14
75000 Para investigación científica 4.606.467,09 0,00 0,00 4.128.971,32 8.735.438,41
75001 Plan Plurianual de Inversiones 1.691.839,55 0,00 0,00 0,00 1.691.839,55
75003 Infraestructura Científica 702.026,17 0,00 0,00 0,00 702.026,17
75009 Para otras inversiones 4.750.000,00 0,00 0,00 0,00 4.750.000,00
75101 Consejería de Empleo 1.156.857,21 0,00 0,00 29.214,91 1.186.072,12
75102 Consejería de Gobernación 11.111,11 0,00 0,00 34.500,00 45.611,11
75103 Consejería de Hacienda 0,00 0,00 0,00 18.687,93 18.687,93
75104 Consejería de Presidencia 5.497,51 0,00 0,00 1.818,75 7.316,26
75105 Consejería de Turismo 8.957,09 0,00 0,00 26.871,26 35.828,35
75106 Consejería de Obras Públicas 0,00 0,00 0,00 17.463,50 17.463,50
75107 Consejería de Igualdad 41.450,00 0,00 0,00 12.000,00 53.450,00
75108 Consejería de Vivienda 16.346,50 0,00 0,00 0,00 16.346,50

Subtotal Artículo 75 12.990.552,23 0,00 0,00 4.269.527,67 17.260.079,90
760 De Corporaciones Locales 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00
761 De Ayuntamientos 782,35 0,00 0,00 0,00 782,35

Subtotal Artículo 76 782,35 0,00 0,00 3.000,00 3.782,35
770 De entidades financieras 0,00 0,00 0,00 162.752,72 162.752,72
779 De otras empresas 2.000,00 0,00 0,00 893.866,30 895.866,30

Subtotal Artículo 77 2.000,00 0,00 0,00 1.056.619,02 1.058.619,02
795 Otras transferencias de la Unión Europea 0,00 0,00 0,00 47.302,66 47.302,66
796 Transferencias de fuera de la Unión Europea 0,00 0,00 0,00 35.929,67 35.929,67
797 Aportaciones de convenios intern. de cooperación 0,00 0,00 0,00 74.532,69 74.532,69

Subtotal Artículo 79 0,00 0,00 0,00 157.765,02 157.765,02
Subtotal Capítulo 7 14.743.754,24 0,00 0,00 14.083.225,61 28.826.979,85

820 Reintegro de anticipos y préstamos CP personal 0,00 0,00 0,00 450.623,28 450.623,28
Subtotal Artículo 82 0,00 0,00 0,00 450.623,28 450.623,28
Subtotal Capítulo 8 0,00 0,00 0,00 450.623,28 450.623,28

92101 A largo plazo de entes del sector público 1.130.409,26 0,00 0,00 11.379.587,73 12.509.996,99
Subtotal Artículo 92 1.130.409,26 0,00 0,00 11.379.587,73 12.509.996,99
Subtotal Capítulo 9 1.130.409,26 0,00 0,00 11.379.587,73 12.509.996,99

TOTAL 101.355.781,61 0,00 0,00 180.008.967,56 281.364.749,17



Ingreso directo Ingreso Recibo Autoliquidaciones Sin Contraído previo 

Total Capitulo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 3 8.900.152,12 0,00 0,00 37.103.841,07 46.003.993,19

Total Capitulo 4 75.963.055,50 0,00 0,00 115.327.296,43 191.290.351,93
Total Capitulo 5 618.410,49 0,00 0,00 1.664.393,44 2.282.803,93

  TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 85.481.618,11 0,00 0,00 154.095.530,94 239.577.149,05

Total Capitulo 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 7 14.743.754,24 0,00 0,00 14.083.225,61 28.826.979,85

  TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 14.743.754,24 0,00 0,00 14.083.225,61 28.826.979,85

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 100.225.372,35 0,00 0,00 168.178.756,55 268.404.128,90

Total Capitulo 8 0,00 0,00 0,00 450.623,28 450.623,28
Total Capitulo 9 1.130.409,26 0,00 0,00 11.379.587,73 12.509.996,99

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 1.130.409,26 0,00 0,00 11.830.211,01 12.960.620,27

TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS 101.355.781,61 0,00 0,00 180.008.967,56 281.364.749,17

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.1.) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2009

Explicación
Contraído Previo Contraído simultáneo Total Derechos 

Reconocidos



Ingreso Directo Ingreso Recibo Ingreso Directo Ingreso Recibo  
30300 Tasas académicas por servicios administrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 44,26 44,26

Subtotal Artículo 30 0,00 0,00 0,00 0,00 44,26 44,26
31200 1er y 2o ciclo en centros propios 3.000,00 0,00 0,00 0,00 393.745,89 396.745,89
31201 Servicios académicos de 3er ciclo centro propio 0,00 0,00 0,00 0,00 79.164,35 79.164,35
31202 Compensación matrículas becarios MEC 0,00 0,00 0,00 0,00 215.087,12 215.087,12
31203 Compensación matrículas por familias numerosas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31204 Compensación matrículas del personal propio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31205 Compensación matrículas de alumnos minusválidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31206 Compensación matrículas honor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31207 Compensación víctimas terrorismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31208 Compensación becarios Junta de Andalucía 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31209 Compensación matrículas alumnos minusválidos UMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31210 Compensación matrículas familia numerosa UMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31299 Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 11.854,18 11.854,18

Subtotal Artículo 31 3.000,00 0,00 0,00 0,00 699.851,54 702.851,54
32000 Estudios de Extensión Universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 420,00
32001 Cursos de Enseñanzas Propias 0,00 0,00 0,00 0,00 59.800,00 59.800,00
32003 Cursos de Postgrado 0,00 0,00 0,00 0,00 757,33 757,33
32005 Cursos de Criminología 0,00 0,00 0,00 0,00 2.540,83 2.540,83
32007 Curso para la obtención del CAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32008 Inscripciones a jornadas, congresos y similiares 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 450,00
32009 Cursos de español para extranjeros 0,00 0,00 0,00 0,00 9.047,05 9.047,05
32099 Otros cursos y seminarios 0,00 0,00 0,00 0,00 92.880,00 92.880,00
32102 Espectáculos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322 Derechos de examen y selección de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 3.737,00 3.737,00

32300 Contratos 575.609,08 0,00 0,00 0,00 1.522,44 577.131,52
32302 Convenios 99.028,73 0,00 0,00 0,00 6.104,20 105.132,93
32400 Servicio Central de Apoyo a la Investigación 1.176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176,00
32401 Estabulario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32402 Servicio Central de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32502 Guarderías universitarias 0,00 0,00 0,00 0,00 3.155,20 3.155,20
32599 Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
326 Servicios deportivos universitarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32999 Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 811,83 811,83

Devolución de 
Ingresos

Total Derechos 
Anulados

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO 2009

Clasificación 
Económica Explicación Anulación de Liquidaciones Aplazamiento y Fraccionamiento



Ingreso Directo Ingreso Recibo Ingreso Directo Ingreso Recibo  

Devolución de 
Ingresos

Total Derechos 
Anulados

Clasificación 
Económica Explicación Anulación de Liquidaciones Aplazamiento y Fraccionamiento

Subtotal Artículo 32 675.813,81 0,00 0,00 0,00 181.225,88 857.039,69
33000 Venta de libros y revistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33099 Otras ventas de publicaciones propias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33200 Venta de fotocopias 47,00 0,00 0,00 0,00 51,75 98,75
33202 Venta de impresos de matrículas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
339 Venta de otros bienes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 33 47,00 0,00 0,00 0,00 51,75 98,75
380 De ejercicios cerrados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39900 Reintegro de anuncios por empr. adjudicatarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39999 Otros ingresos 507,04 0,00 0,00 0,00 20.923,42 21.430,46

Subtotal Artículo 39 507,04 0,00 0,00 0,00 20.923,42 21.430,46
Subtotal Capítulo 3 679.367,85 0,00 0,00 0,00 902.096,85 1.581.464,70

400 Del Ministerio de Educación y Ciencia 0,00 0,00 0,00 0,00 57.809,25 57.809,25
Subtotal Artículo 40 0,00 0,00 0,00 0,00 57.809,25 57.809,25

410 De Organismos Autónomos Estatales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
411 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
412 De otros organismos autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42100 SAS Plazas vinculadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
441 De Universidades Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45000 Financiación operativa estructural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45001 Financiación operativa condicionada auditoría 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45002 Consejo Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45003 Financiación operativa vinculada a resultados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45004 Finnanciación operativa vinculada a resultados condicionada aud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45005 Insuficiencia financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45006 Planes concertados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45007 Formación PDI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
460 De Diputaciones Provinciales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
461 De Ayuntamientos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
470 De entidades financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
479 De otras empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capítulo 4 0,00 0,00 0,00 0,00 57.809,25 57.809,25

520 Intereses de cuentas bancarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Artículo 52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54101 Alquiler de instalaciones deportivas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54102 Alquiler de aulas y otros recintos universitario 3.325,87 0,00 0,00 0,00 0,00 3.325,87



Ingreso Directo Ingreso Recibo Ingreso Directo Ingreso Recibo  

Devolución de 
Ingresos

Total Derechos 
Anulados

Clasificación 
Económica Explicación Anulación de Liquidaciones Aplazamiento y Fraccionamiento

Subtotal Artículo 54 3.325,87 0,00 0,00 0,00 0,00 3.325,87
55100 De cafeterías 12.669,37 0,00 0,00 0,00 0,00 12.669,37
55101 De servicios de reprografía 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55199 De otras concesiones administrativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 55 12.669,37 0,00 0,00 0,00 0,00 12.669,37
599 Otros ingresos patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capítulo 5 15.995,24 0,00 0,00 0,00 0,00 15.995,24

70001 Del MEC proyectos de investigación 0,00 0,00 0,00 0,00 69.486,77 69.486,77
70003 Del MEC. Subvenciones específicas 0,00 0,00 0,00 0,00 103.280,77 103.280,77
701 De otros ministerios 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032,80 1.032,80

Subtotal Artículo 70 0,00 0,00 0,00 0,00 173.800,34 173.800,34
710 De Organismos Autónomos estatales 0,00 0,00 0,00 0,00 76.534,54 76.534,54
711 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 0,00 0,00 0,00 0,00 6.130,55 6.130,55

Subtotal Artículo 71 0,00 0,00 0,00 0,00 82.665,09 82.665,09
741 De Universidades Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75000 Para investigación científica 0,00 0,00 0,00 0,00 149.123,67 149.123,67
75001 Plan Plurianual de Inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75003 Infraestructura Científica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75009 Para otras inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75101 Consejería de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75102 Consejería de Gobernación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75103 Consejería de Hacienda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75104 Consejería de Presidencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75105 Consejería de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75106 Consejería de Obras Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75107 Consejería de Igualdad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75108 Consejería de Vivienda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 75 0,00 0,00 0,00 0,00 149.123,67 149.123,67
760 De Corporaciones Locales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
761 De Ayuntamientos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
770 De entidades financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
779 De otras empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 52.658,95 52.658,95

Subtotal Artículo 77 0,00 0,00 0,00 0,00 52.658,95 52.658,95
79001 Otras inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
795 Otras transferencias de la Unión Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
796 Transferencias de fuera de la Unión Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
797 Aportaciones de convenios intern. de cooperación 0,00 0,00 0,00 0,00 564,25 564,25

Subtotal Artículo 79 0,00 0,00 0,00 0,00 564,25 564,25
Subtotal Capítulo 7 0,00 0,00 0,00 0,00 458.812,30 458.812,30

820 Reintegro de anticipos y préstamos CP personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ingreso Directo Ingreso Recibo Ingreso Directo Ingreso Recibo  

Devolución de 
Ingresos

Total Derechos 
Anulados

Clasificación 
Económica Explicación Anulación de Liquidaciones Aplazamiento y Fraccionamiento

Subtotal Artículo 82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87000 Remanente de tesorería afectado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87001 Remanente de tesorería no afectado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capítulo 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92101 A largo plazo de entes del sector público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Artículo 92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capítulo 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 695.363,09 0,00 0,00 0,00 1.418.718,40 2.114.081,49



Ingreso Directo Ingreso Recibo Ingreso Directo Ingreso Recibo  

Total Capitulo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 3 679.367,85 0,00 0,00 0,00 902.096,85 1.581.464,70
Total Capitulo 4 0,00 0,00 0,00 0,00 57.809,25 57.809,25
Total Capitulo 5 15.995,24 0,00 0,00 0,00 0,00 15.995,24

  TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 695.363,09 0,00 0,00 0,00 959.906,10 1.655.269,19

Total Capitulo 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 7 0,00 0,00 0,00 0,00 458.812,30 458.812,30

  TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 458.812,30 458.812,30

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 695.363,09 0,00 0,00 0,00 1.418.718,40 2.114.081,49

Total Capitulo 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS 695.363,09 0,00 0,00 0,00 1.418.718,40 2.114.081,49

Total Derechos 
Anulados

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO 2009

Explicación Anulación de Liquidaciones Aplazamiento y Fraccionamiento Devolución de 
Ingresos



Clasificación 
Económica Recaudación Total Devoluciones de Ingreso Recaudación Neta

30300 Tasas académicas por servicios administrativos 0,00 44,26 -44,26
Subtotal Artículo 30 0,00 44,26 -44,26

31200 1er y 2o ciclo en centros propios 15.998.173,29 393.745,89 15.604.427,40
31201 Servicios académicos de 3er ciclo centro propio 1.110.388,87 79.164,35 1.031.224,52
31202 Compensación matrículas becarios MEC 6.678.671,58 215.087,12 6.463.584,46
31203 Compensación matrículas por familias numerosas 742.671,19 0,00 742.671,19
31204 Compensación matrículas del personal propio 199.678,48 0,00 199.678,48
31205 Compensación matrículas de alumnos minusválidos 0,00 0,00 0,00
31206 Compensación matrículas honor 92.306,03 0,00 92.306,03
31207 Compensación víctimas terrorismo 5.709,75 0,00 5.709,75
31208 Compensación becarios Junta de Andalucía 0,00 0,00 0,00
31209 Compensación matrículas alumnos minusválidos UMA 159.463,60 0,00 159.463,60
31210 Compensación matrículas familia numerosa UMA 59.064,05 0,00 59.064,05
31299 Otros 1.579.185,92 11.854,18 1.567.331,74

Subtotal Artículo 31 26.625.312,76 699.851,54 25.925.461,22
32000 Estudios de Extensión Universitaria 11.730,00 420,00 11.310,00
32001 Cursos de Enseñanzas Propias 1.844.348,77 59.800,00 1.784.548,77
32003 Cursos de Postgrado 46.027,03 757,33 45.269,70
32005 Cursos de Criminología 241.821,66 2.540,83 239.280,83
32007 Curso para la obtención del CAP 21.641,00 0,00 21.641,00
32008 Inscripciones a jornadas, congresos y similiares 141.853,80 450,00 141.403,80
32009 Cursos de español para extranjeros 1.006.372,11 9.047,05 997.325,06
32099 Otros cursos y seminarios 90.880,00 92.880,00 -2.000,00
32102 Espectáculos 6.008,00 0,00 6.008,00
322 Derechos de examen y selección de personal 135.660,98 3.737,00 131.923,98

32300 Contratos 4.662.048,83 1.522,44 4.660.526,39
32302 Convenios 1.262.514,04 6.104,20 1.256.409,84
32400 Servicio Central de Apoyo a la Investigación 188.423,73 0,00 188.423,73
32401 Estabulario 51.916,28 0,00 51.916,28
32402 Servicio Central de Informática 25.559,88 0,00 25.559,88
32502 Guarderías universitarias 114.949,89 3.155,20 111.794,69
32599 Otros 59.883,00 0,00 59.883,00
326 Servicios deportivos universitarios 834.677,85 0,00 834.677,85

32999 Otros 127.380,47 811,83 126.568,64
Subtotal Artículo 32 10.873.697,32 181.225,88 10.692.471,44

33000 Venta de libros y revistas 66.326,48 0,00 66.326,48

Explicación

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
B) RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2009



Clasificación 
Económica Recaudación Total Devoluciones de Ingreso Recaudación NetaExplicación

33099 Otras ventas de publicaciones propias 7.975,68 0,00 7.975,68
33200 Venta de fotocopias 15.768,00 51,75 15.716,25
33202 Venta de impresos de matrículas 22.908,00 0,00 22.908,00
339 Venta de otros bienes 1.099,27 0,00 1.099,27

Subtotal Artículo 33 114.077,43 51,75 114.025,68
380 De ejercicios cerrados 21.060,84 0,00 21.060,84

Subtotal Artículo 38 21.060,84 0,00 21.060,84
39900 Reintegro de anuncios por empr. adjudicatarias 21.015,16 0,00 21.015,16
39999 Otros ingresos 4.000.222,28 20.923,42 3.979.298,86

Subtotal Artículo 39 4.021.237,44 20.923,42 4.000.314,02
Subtotal Capítulo 3 41.655.385,79 902.096,85 40.753.288,94

400 Del Ministerio de Educación y Ciencia 167.110,00 57.809,25 109.300,75
Subtotal Artículo 40 167.110,00 57.809,25 109.300,75

410 De Organismos Autónomos Estatales 763.984,31 0,00 763.984,31
411 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 27.678,17 0,00 27.678,17
412 De otros organismos autónomos 3.000,00 0,00 3.000,00

Subtotal Artículo 41 794.662,48 0,00 794.662,48
42100 SAS Plazas vinculadas 1.297.515,21 0,00 1.297.515,21

Subtotal Artículo 42 1.297.515,21 0,00 1.297.515,21
441 De Universidades Públicas 571.160,61 0,00 571.160,61

Subtotal Artículo 44 571.160,61 0,00 571.160,61
45000 Financiación operativa estructural 114.065.664,00 0,00 114.065.664,00
45001 Financiación operativa condicionada auditoría 0,00 0,00 0,00
45002 Consejo Social 139.672,00 0,00 139.672,00
45003 Financiación operativa vinculada a resultados 20.676.430,00 0,00 20.676.430,00
45004 Finnanciación operativa vinculada a resultados condicionada auditoría 0,00 0,00 0,00
45005 Insuficiencia financiera 4.552.529,00 0,00 4.552.529,00
45006 Planes concertados 5.418.317,00 0,00 5.418.317,00
45007 Formación PDI 600,00 0,00 600,00

Subtotal Artículo 45 144.853.212,00 0,00 144.853.212,00
460 De Diputaciones Provinciales 6.000,00 0,00 6.000,00
461 De Ayuntamientos 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 46 6.000,00 0,00 6.000,00
470 De entidades financieras 12.000,00 0,00 12.000,00
479 De otras empresas 53.675,13 0,00 53.675,13

Subtotal Artículo 47 65.675,13 0,00 65.675,13
Subtotal Capítulo 4 147.755.335,43 57.809,25 147.697.526,18

520 Intereses de cuentas bancarias 1.547.868,64 0,00 1.547.868,64
Subtotal Artículo 52 1.547.868,64 0,00 1.547.868,64

54101 Alquiler de instalaciones deportivas 12.096,30 0,00 12.096,30
54102 Alquiler de aulas y otros recintos universitario 253.541,49 0,00 253.541,49

Subtotal Artículo 54 265.637,79 0,00 265.637,79
55100 De cafeterías 43.618,48 0,00 43.618,48
55101 De servicios de reprografía 57.630,83 0,00 57.630,83



Clasificación 
Económica Recaudación Total Devoluciones de Ingreso Recaudación NetaExplicación

55199 De otras concesiones administrativas 95.152,43 0,00 95.152,43
Subtotal Artículo 55 196.401,74 0,00 196.401,74

599 Otros ingresos patrimoniales 66,90 0,00 66,90
Subtotal Artículo 59 66,90 0,00 66,90
Subtotal Capítulo 5 2.009.975,07 0,00 2.009.975,07

70001 Del MEC proyectos de investigación 2.211.608,11 69.486,77 2.142.121,34
70003 Del MEC. Subvenciones específicas 4.329.310,93 103.280,77 4.226.030,16
701 De otros ministerios 9.491,47 1.032,80 8.458,67

Subtotal Artículo 70 6.550.410,51 173.800,34 6.376.610,17
710 De Organismos Autónomos estatales 1.144.095,27 76.534,54 1.067.560,73
711 De Organismos Autónomos de la Junta de Andalucía 394.856,33 6.130,55 388.725,78

Subtotal Artículo 71 1.538.951,60 82.665,09 1.456.286,51
741 De Universidades Públicas 511.262,14 0,00 511.262,14

Subtotal Artículo 74 511.262,14 0,00 511.262,14
75000 Para investigación científica 4.543.237,86 149.123,67 4.394.114,19
75001 Plan Plurianual de Inversiones 0,00 0,00 0,00
75003 Infraestructura Científica 702.026,17 0,00 702.026,17
75009 Para otras inversiones 0,00 0,00 0,00
75101 Consejería de Empleo 29.214,91 0,00 29.214,91
75102 Consejería de Gobernación 34.500,00 0,00 34.500,00
75103 Consejería de Hacienda 18.687,93 0,00 18.687,93
75104 Consejería de Presidencia 1.818,75 0,00 1.818,75
75105 Consejería de Turismo 26.871,26 0,00 26.871,26
75106 Consejería de Obras Públicas 17.463,50 0,00 17.463,50
75107 Consejería de Igualdad 31.450,00 0,00 31.450,00
75108 Consejería de Vivienda 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 75 5.405.270,38 149.123,67 5.256.146,71
760 De Corporaciones Locales 3.000,00 0,00 3.000,00
761 De Ayuntamientos 782,35 0,00 782,35

Subtotal Artículo 76 3.782,35 0,00 3.782,35
770 De entidades financieras 162.752,72 0,00 162.752,72
779 De otras empresas 895.866,30 52.658,95 843.207,35

Subtotal Artículo 77 1.058.619,02 52.658,95 1.005.960,07
79001 Otras inversiones 0,00 0,00 0,00
795 Otras transferencias de la Unión Europea 47.302,66 0,00 47.302,66
796 Transferencias de fuera de la Unión Europea 35.929,67 0,00 35.929,67
797 Aportaciones de convenios intern. de cooperación 74.532,69 564,25 73.968,44

Subtotal Artículo 79 157.765,02 564,25 157.200,77
Subtotal Capítulo 7 15.226.061,02 458.812,30 14.767.248,72

820 Reintegro de anticipos y préstamos CP personal 450.623,28 0,00 450.623,28
Subtotal Artículo 82 450.623,28 0,00 450.623,28

87000 Remanente de tesorería afectado 0,00 0,00 0,00
87001 Remanente de tesorería no afectado 0,00 0,00 0,00

Subtotal Artículo 87 0,00 0,00 0,00



Clasificación 
Económica Recaudación Total Devoluciones de Ingreso Recaudación NetaExplicación

Subtotal Capítulo 8 450.623,28 0,00 450.623,28
92101 A largo plazo de entes del sector público 11.379.587,73 0,00 11.379.587,73

Subtotal Artículo 92 11.379.587,73 0,00 11.379.587,73
Subtotal Capítulo 9 11.379.587,73 0,00 11.379.587,73

TOTAL 218.476.968,32 1.418.718,40 217.058.249,92



Recaudación Total Devoluciones de Ingreso Recaudación Neta

Total Capitulo 1 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 2 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 3 41.655.385,79 902.096,85 40.753.288,94
Total Capitulo 4 147.755.335,43 57.809,25 147.697.526,18
Total Capitulo 5 2.009.975,07 0,00 2.009.975,07

  TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 191.420.696,29 959.906,10 190.460.790,19

Total Capitulo 6 0,00 0,00 0,00
Total Capitulo 7 15.226.061,02 458.812,30 14.767.248,72

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 15.226.061,02 458.812,30 14.767.248,72

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 206.646.757,31 1.418.718,40 205.228.038,91

Total Capitulo 8 450.623,28 0,00 450.623,28
Total Capitulo 9 11.379.587,73 0,00 11.379.587,73

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 11.830.211,01 0,00 11.830.211,01

TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS 218.476.968,32 1.418.718,40 217.058.249,92

Explicación

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
B) RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2009


